
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Благовещенский район  

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
 

Благовещен районы 
муниципаль районының 

территориаль һайлау комиссияһы  

 
               Р Е Ш Е Н И Е  

23 июля 2021 год                                                                                    № 13/14-5 
г. Благовещенск 

Об отказе в регистрации кандидата в депутаты Совета сельского 

поселения Иликовский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 4 

Файзуллина Ирека Нурихановича 

 

В силу части 1 статью 43, частью 3 статьи 46.1 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, самовыдвижение кандидатов производится путем 

уведомления об этом избирательных комиссий, в которых будет 

осуществляться регистрация кандидатов, с последующим сбором подписей в 

поддержку самовыдвижения кандидатов. На основании части 4 статьи 40 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, кандидат считается 

выдвинутым после поступления в окружную избирательную комиссию 

заявления в письменной форме о согласии баллотироваться по 

соответствующему избирательному округу. согласно части 5 статьи 40 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, если у кандидата имелась или 

имеется судимость, в заявлении указываются сведения о судимости 

кандидата. 

Проверив соответствие порядка выдвижения Файзуллина И.Н., в 

порядке самовыдвижения  по одномандатному избирательному округу № 4 

по дополнительным выборам депутата Совета сельского поселения 

Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан, требованиям Федерального закона от 12.06.2002 

N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 



референдуме граждан Российской Федерации», Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Благовещенский район установила следующее: 

В ходе проверки территориальной избирательной комиссии 

достоверности данных, указанных кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу 

№ 4 Файзуллиным И.Н., выявлено, что он скрыл сведения о судимости, 

которые должны быть представлены в соответствии с частью 5 статьи 40 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах. По данным центра ФКУ 

«ГЦСиЗИ МВД России» от 16.07. 2021 года, Файзуллин Ирек Нуриханович, 

17.01.1989 года рождения 28.02.2013 года осужден Благовещенским 

районным судом Респ. Башкортостан по ст. 158 ч. 2 УК РФ. 

Руководствуясь п.6 части 6 статьи 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, 

на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан № 164/207-6 от 10 декабря 2020 года возложены 

полномочия избирательной комиссии сельского поселения Иликовский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Отказать Файзуллину Ирику Нурихановичу, 17.01.1989 года 

рождения, выдвинутому в порядке самовыдвижения, в регистрации его 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Иликовский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4. 

Дата и время отказа в регистрации «23» июля 2021 года в 10 час.55 мин. 

2. Направить настоящее решение Фай зуллину Ирику Нурихановичу. 

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан и 



администрации муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Н.Н. Аносову. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   Т.В. Романенкова 

                                                 

 

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии          Н.Н. Аносова 

 

 


